
UCHWAŁA NR XVII/129/2020 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 24 sierpnia 2020r. 

 

w sprawie nadania imienia  Samorządowemu Przedszkolu w Winnicy 

wchodzącemu w skład  Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 

szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) na wspólny wniosek Rady 

Pedagogicznej i Rady Rodziców Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy 

Samorządowego Przedszkola w Winnicy, Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Nadaje się Samorządowemu Przedszkolu w Winnicy  wchodzącemu w skład Zespołu 

Placówek Oświatowych w Winnicy, imię „Bajkowe”. 

 

§ 2 

Ustala się pełną nazwę przedszkola w następującym brzmieniu: 

Zespół Placówek Oświatowych w Winnicy Bajkowe Samorządowe Przedszkole w Winnicy. 

 

§ 3 

Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII/129/2020 

z dnia 24 sierpnia 2020r. 

w sprawie nadania imienia  Samorządowemu Przedszkolu w Winnicy 

wchodzącemu w skład  Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy 

 

 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r.     

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U.              

z 2019 r. poz. 502 ze zm.) organ prowadzący nadaje przedszkolu imię na wniosek rady 

pedagogicznej lub wspólny wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców. 

Społeczność Samorządowego Przedszkola  pragnie aby z okazji 75-lecia placówka 

zyskała imię, którego do tej pory nie miała, a z którym całe środowisko przedszkolne 

mogłoby się identyfikować. Rada Pedagogiczna oraz Rada Rodziców Zespołu Placówek 

Oświatowych w Winnicy Samorządowego Przedszkola w Winnicy wystąpiła z wnioskiem o 

nadanie imienia „Bajkowe”, załączając Uchwałę Nr 4/2019/2020 Rady Rodziców w Zespole 

Placówek Oświatowych w Winnicy Samorządowym Przedszkolu w Winnicy z dnia 3 marca 

2020r. Imię „Bajkowe” kojarzy się ze światem literatury dziecięcej. Bajka to najbliższa forma 

literacka dla małego dziecka i odgrywa w nim istotną rolę, przedstawiając wzory i wartości. 

Wybrane imię pozwala oprzeć działania wychowawcze na wartościach, które na trwałe 

wpiszą się w tradycję przedszkola.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

 

                                                    Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                        /-/ Antoni Pieńkos 

 


